
 

1 de 1 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

        MENDOZA,  28 JUL 2025  

  

 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expediente: 19855/2024, en el que se tramita 
el llamado a concurso para cubrir UN (1) cargo de Profesor Adjunto -Dedicación 
Semiexclusiva- Interino del ÁREA 5: MEDIO AMBIENTE con “Fundamentos 
Ambientales en Ingeniería”, “Gestión Ambiental” y “Gestión Ambiental en 
Mecatrónica” como asignaturas bases de referencia a los efectos del concurso;   
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la Comisión Asesora que interviene en el citado concurso ha solicitado, 
mediante Nota 123660/2025, que se les conceda una prórroga para emitir el 
Dictamen Final, cuyo plazo vencía el 23 de julio de 2025. 

Que fundamentan lo solicitado las diversas actividades profesionales, 
académicas y motivos personales de los miembros de la Comisión Asesora. 
  

 
En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Prorrogar, a partir del 24 de julio de 2025 y por el término de 
QUINCE (15) días corridos, el lapso para que la Comisión Asesora produzca el 
Dictamen Final del concurso convocado por la disposición que a continuación se 
menciona, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente 
Resolución: 
 
 Resolución Nº 005/2025-CD - Expediente: 19855/2024- Llamado a concurso para 

cubrir UN (1) cargo de Profesor Adjunto -Dedicación Semiexclusiva- Interino del 
ÁREA 5: MEDIO AMBIENTE con “Fundamentos Ambientales en Ingeniería”, 
“Gestión Ambiental” y “Gestión Ambiental en Mecatrónica” como asignaturas 
bases de referencia a los efectos del concurso. 
 

ARTICULO 2º.- Agregar copia de la presente Resolución en el Expediente 
mencionado y notificar a los postulantes. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCION – FI Nº  536/2025   

 
 
 


